
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.08.2016 № 562-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области 

«Развитие автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» 

ДО 2018 года», утвержденную постановлением Правительства 
Свердловской обл~сти от 24.02.2015 № 111-ПП 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 02.08.2011 № 644 «О федеральной целевой программе «Развитие внутреннего 
и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)», постановлением 
Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной 

привлекательности Свердловской области до 2020 года», в целях оптимизации 
мероприятий, направленных на развитие автотуристского кластера «Самоцветное 

кольцо Урала», Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в комплексную программу Свердловской области «Развитие 

автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» до 2018 года», 

утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 24.02.2015 
№ 111-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области 

«Развитие автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» до 2018 года» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2015, 
27 февраля, № 6600201502270002), следующие изменения: 

1) паспо т изложить в след 
« 1. Заказчик-координатор Министерство инвестиций и развития 

комплексной программы Свердловской области 

Свердловской области 
«Развитие 

автотуристского кластера 

«Самоцветное кольцо 
Урала» до 2018 года» 
(далее - комплексная 

п о амма 

2. Заказчики комплексной 
программы 

Министерство транспорта и связи 

Свердловской области; 

Министерство природных ресурсов и 

lэкологии Све дловской области 



2 

3. Цель и задачи цель комплексной программы: 

комплексной программы формирование автотуристского кластера 

«Самоцветное кольцо Урала», 

конкурентоспособного на рынке внутреннего 
и въездного туризма Российской Федерации, 

соответствующего современным российским и 

международным стандартам качества, 

безопасности и разнообразия 

предоставляемых туристских услуг. 

Задачи комплексной программы: 

1) создание благоприятных условий для 
развития туристско-рекреационного 

комплекса «Алапаевская узкоколейная 

железная дорога» ( муниципальное 
образование Алапаевское ); 
2) создание благоприятных условий для 
развития санаторно-курортного комплекса 

«Самоцвет» (муниципальное образование 
Алапаевское ); 
3) создание благоприятных условий для 
развития аrротуристского комплекса 

( муниципальное образование Алапаевское ); 
4) создание благоприятных условий для 
развития природно-минералогического 

заказника «Режевской» с включением 

минералогической зоны в районе села 

Мурзинка (Горноуральский городской округ -
Режевской городской округ); 

5) создание благоприятных условий для 
развития Ирбитского туристского комплекса 

(муниципальное образование город Ирбит); 

6) создание благоприятных условий для 
развития туристского комплекса «Невьянский 

мыс» (Невьянский городской округ); 

7) создание благоприятных условий для 
развития многофункциональных термальных 

комплексов; 

8) создание благоприятных условий для 
развития рекреационно-туристской зоны 

«Набережная «Тагильская Лагуна» (город 

Нижний Тагил); 

9) создание благоприятных условий для 
развития автомобильных дорог регионального 
значения; 

1 О) создание благоприятных условий для 
развития объектов придорожного сервиса; 



3 

11) создание благоприятных условий для 
развития тематического парка «Парк сказов» 

(Арамильский городской округ); 

12) создание благоприятных условий для 
развития объектов, предназначенных для 
организации досуга жителей муниципальных 

образований, расположенных на территории 
Свердловской области 

4. Важнейшие целевые 1) объем ежегодного туристского потока, 
показатели комплексной тыс. человек; 

программы 2) количество размещенных лиц 
в коллективных средствах размещения, 

тыс. человек; 

3) количество размещенных иностранных 
граждан в коллективных·средствах 

размещения, тыс. человек; 

4) площадь номерного фонда коллективных 
средств размещения, кв. метров; 

5) объем инвестиций в основной капитал 
коллективных средств размещения, 

млн. рублей; 
6) количество койко-мест в коллективных 
средствах. размещения, мест; 

7) количество работающих в коллективных 
средствах размещения, туристских фирмах, 

человек; 

8) объем платных туристских услуг, 
млн. рублей; 
9) объем платных услуг гостиниц и 
аналогичных услуг, млн. рублей 

5. Перечень подпрограмм нет 

комплексной программы 

6. Сроки реализации 2015-2018 годы 
комплексной программы 

7. Объемы и источники всего по комплексной программе -
финансирования 2 379 429,4 тыс. рублей, 
комплексной программы в том числе: 

2015 год - 1 266 183,2 тыс. рублей; 
2016 год- 548 407,9 тыс. рублей; 
2017 год - 304 038,3 тыс. рублей; 
2018 год - 251 800,0 тыс. рублей; 
из них: 

областной бюджет - 96 084,5 тыс. рублей, 
в том числе: 

2015 год - 34 683,2 тыс. рублей; 
2016 год - 22 671,0 тыс. рублей; 
2017 год - 38 430,3 тыс. рублей; 



4 

2018 год - 300,0 тыс. рублей; 
бюджетные ассигнования федерального 
бюджета - 563 700,0 тыс. рублей, 
в том числе: 

2015 год- 353 700,0 тыс. рублей; 
2016 год - 21 О 000,0 тыс. рублей; 
2017 год - 0,0 тыс. рублей; 
2018 год- 0,0 тыс. рублей; 
местный бюджет - 199 561,5 тыс. рублей, 
в том числе: 

2015 год - 160 400,0 тыс. рублей; 
2016 год - 39 161,5 тыс. рублей; 
2017 год - 0,0 тыс. рублей; 
2018 год - 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -
1 511 083 ,4 тыс. рублей, 
в том числе: 

2015 год - 717 400,0 тыс. рублей; 
2016 год - 276 575,4 тыс. рублей; 
201 7 год - 265 608,0 тыс. рублей; 
2018 год - 251 500,0 тыс. рублей 

8. Ожидаемые конечные достижение результатов комплексной 

результаты реализации программы будет иметь следующие 
комплексной программы социально-экономические последствия 

к 2018 году: 
1 ) увеличение туристского потока 
на 564,8 тыс. человек; 
2) увеличение количества лиц, размещенных 
в коллективных средствах размещения, 

на 262,4 тыс. человек; 
3) увеличение количества иностранных 
граждан, размещенных в коллективных 

средствах размещения, на 15 ,3 тыс. человек; 
4) увеличение количества работающих 
в коллективных средствах размещения, 

туристских фирмах до 692 человек; 
5) увеличение общей площади номерного 
фонда коллективных средств размещения 

на 21 тыс. кв. метров; 
6) привлечение инвестиций в основной 
капитал коллективных средств размещения 

в объеме 1850 млн. рублей; 
7) увеличение количества койка-мест 
в коллективных средствах размещения 

до 1363 мест; 
8) увеличение объема платных туристских 
услуг до 548,5 млн. рублей; 



5 

п--- 19) увеличение объема платных услуг гостиниj-
L_J ___ ·-·- ··------~налогичных услуг до 1059,9 млн. рублей »; 

2) абзац двадцать седьмой раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«Детальный анализ размещения туристских ресурсов, инфраструктурной и 

автодорожной обеспеченности показал целесообразность формирования 

кольцевого маршрута автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» 

в пределах 19 муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области: муниципальное образование «город Екатеринбург», 

городской округ Верхняя Пышма, городской округ Среднеуральск, Невьянский 

городской округ, город Нижний Тагил, Горноуральский городской округ, 

муниципальное образование Алапаевское, муниципальное образование город 

Алапаевск, муниципальное образование город Ирбит, Ирбитское муниципальное 

образование, Туринский городской округ, Тавдинский городской округ, Талицкий 

городской округ, муниципальное образование Камышловский муниципальный 

район, Артемовский городской округ, Режевской городской округ, Малышевский 

городской округ, Березовский городской округ, Арамильский городской округ.»; 

3) раздел 2 изложить в новой редакции (прилагается); 
4) приложения № 1-3 изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области -
Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «ОJuщи-,льном интернет

портале правовой информации Свердловской области» ~w.pfavo.gov66.гu). 
I I 

Председатель Правительс 

Свердловской области Д.В. Паслер 



6 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 09. 08. 2016 № 562-ПП 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в комплексную программу Свердловской области «Развитие 

автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» до 2018 года», 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 

от 24.02.2015 No 111-ПП 

Раздел 2. Цель, задачи и целевые показатели комплексной программы 

В соответствии с установленными приоритетами социально-экономического 

развития Свердловской области комплексная программа принимается с целью 
формирования автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала», 

конкурентоспособного на рынке внутреннего и въездного туризма Российской 
Федерации, соответствующего современным российским и международным 

стандартам качества, безопасности и разнообразия предоставляемых туристских 

услуг. 

Для достижения поставленной цели комплексной программы потребуется 
реализация мероприятий, направленных на решение следующих основных задач: 

Задача 1. Создание благоприятных условий для развития туристско

рекреационного комплекса «Алапаевская узкоколейная железная дорога» 

( муниципальное образование Алапаевское ). 
Проект направлен на создание туристской дестинации на базе развития 

Алапаевской узкоколейной железной дороги. 

Проект предусматривает развитие туристско-рекреационного комплекса 

«Алапаевская узкоколейная железная дорога» с формированием и развитием 
интерактивной зоны приема туристов, объектов туристского показа, 

обустройством зон отдыха, созданием сопутствующей и обеспечивающей 

инфраструктуры. 
Задача 2. Создание благоприятных условий для развития санаторно

курортного комплекса «Самоцвет» (муниципальное образование Алапаевское). 
Санаторно-курортный комплекс «Самоцвет» находится в 130 км 

от Екатеринбурга. Это один из немногих санаториев Урала, обладающих статусом 

федерального значения. 
Проект направлен на создание современного многофункционального 

рекреационно-оздоровительного комплекса курортного типа, входящего в тройку 

крупнейших и комфортабельных санаториев Свердловской области. 

Задача 3. Создание благоприятных условий для развития агротуристского 
комплекса (муниципальное образование Алапаевское ). 

Проект предполагает формирование туристского комплекса деревенского 

туризма, в том числе создание стилизованных объектов туристского показа, 



7 

гостевых домиков и заведений питания с выпуском фирменной натуральной 

продукции, сувенирных лавок. 

Проект направлен на развитие агротуризма на территории Свердловской 

области, а также стимулирование активности организаций и предпринимателей 

к размещению на территории Свердловской области новых агропромышленных 
объектов. 

Задача 4. Создание благоприятных условий для развития природно

минералогического заказника «Режевской» с включением минералогической зоны 

в районе села Мурзинка (Г орноуральский городской округ - Режевской городской 
округ). 

Проект направлен на развитие туристско-рекреационного комплекса на базе 
развития природно-минералогического заказника «Режевской» с включением 

минералогической зоны в районе села Мурзинка. 

В рамках проекта предполагается: 

1) осуществление работ по расширению территории государственного 

природно-минералогического заказника «Режевской» в целях использования 

потенциала Мурзинских самоцветных копей; 

2) развитие минералогического музея имени А.Е. Ферсмана. 
На территории заказника планируется обустройство туристских маршрутов, 

троп и зон отдыха. 

Для стимулирования туристского потока предполагается за счет 

внебюджетных средств осуществить строительство на прилегающей территории 

гостиничного комплекса с кафе и парковкой. 

Задача 5. Создание благоприятных условий для развития Ирбитского 
туристского комплекса (муниципальное образование город Ирбит). 

Проект направлен на создание многофункционального круглогодичного и 

уникального по своему своеобразию культурно-туристского центра 

с использованием историко-культурного потенциала Ирбита и его окружения, 

а также использование этих ресурсов в музейно-выставочной, рекреационной и 

туристских целях. 

В рамках проекта предполагается формирование туристско-досуговой зоны 

на базе развития Ирбитского государственного музея мотоциклов с размещением 
уникальных экспозиций и обустройством мотоциклетных трасс. 

Задача 6. Создание благоприятных условий для развития туристского 
комплекса «Невьянский мыс» (Невьянский городской округ). 

Проект направлен на создание современного круглогодичного комплекса 

для отдыха и досуга с использованием уникальных природных ресурсов озера 

Таватуй и близлежащей территории Невьянского района. 

Данный проект рассчитан на организацию индивидуального, семейного и 

корпоративного отдыха. 

Задача 7. Создание благоприятных условий для развития 
многофункциональных термальных комплексов. 

Проект направлен на формирование современной конкурентоспособной 
туристской инфраструктуры на основе создания рекреационных центров 
с развитой сопутствующей инфраструктурой, а также сопутствующих туристских 

продуктов. 



8 

Концепция развития многофункциональных термальных комплексов 
предполагает строительство гостевых домов, кафе, лечебно-оздоровительных 

блоков с термальными и минеральными бассейнами и зонами отдыха. 
Подразумевается создание мест для развития круглогодичного экологического и 
общеоздоровительного туризма и маршрутов выходного дня. 

Среди перспективных проектов можно выделить следующие: 
1) термальный комплекс «Акварель» на территории Туринского городского 

округа; 

2) загородный SРА-комплекс «Вязовая роща» на территории 
муниципального образования город Ирбит; 

3) курортный комплекс «Баден-Баден» на территории Режевского 
городского округа; 

4) термальный комплекс в районе города Екатеринбурга. 
Задача 8. Создание благоприятных условий для развития рекреационно

туристской зоны «Набережная «Тагильская Лагуна» (город Нижний Тагил). 
Проект является одним из уникальных и потенциально туристско

привлекательных комплексов. Территория освоения проекта представляет собой 
создание комплекса рекреационного назначения, предназначенного и 

обустроенного для организации тихого и активного массового отдыха, 
осуществления культурно-просветительной и оздоровительной деятельности. 

Проектом предусмотрено активное использование зоны отдыха 

с круглогодичной работой капитальных объектов, очисткой прогулочных дорожек 

и аллей, оборудованием спортивных площадок, а также площадок отдыха для 

проведения событийных мероприятий. 
Реализуется инвестиционный проект «Выполнение инженерных работ 

по берегоукреплению набережной Тагильского пруда», который с 2015 года 
включен в федеральную целевую программу «Развитие внутреннего и въездного 

туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)», утвержденную 
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2011 № 644 
«О федеральной целевой программе «Раз_витие внутреннего и въездного туризма 
в Российской Федерации (2011-2018 годы)». Выполнение данного комплекса 

мероприятий позволит благоустроить территорию набережной Тагильского 

пруда, создать благоприятные условия для развития объектов туристской 

инфраструктуры, в том числе объектов туристского показа, средств размещения и 
объектов общественного питания. 

Задача 9. Создание благоприятных условий для развития автомобильных 
дорог регионального значения. 

Проект направлен на обеспечение бесперебойного функционирования 
регулярных маршрутов автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала», 

безопасной перевозки туристских групп и индивидуальных туристов. 
Предусмотрено выполнение работ по приведению транспортно

эксплуатационного состояния автомобильных дорог регионального значения 

в соответствие нормативным требованиям, в том числе: 

1) автомобильной дороги с. Никола-Павловское - с. Петрокаменское -
г. Алапаевск; 

2) автомобильной дороги г. Екатеринбург - г. Нижний Тагил - г. Серов; 
3) автомобильной дороги г. Екатеринбург - г. Реж - г. Алапаевск. 



9 

Задача 1 О. Создание благоприятных условий для развития объектов 

придорожного сервиса. 

Для комплексного развития территории кластера вокруг территории 

формируемых опорных точек предусматривается строительство комплекса 
объектов придорожного сервиса на участках региональных автомобильных дорог, 
в том числе вдоль автодорог: г. Екатеринбург - г. Нижний Тагил - г. Серов, 
с. Николо-Павловское - с. Петрокаменское - г. Алапаевск, г. Екатеринбург -
г. Реж - г. Алапаевск, г. Артемовский - п. Зайково - г. Ирбит, с возможным 

расширением на перспективу. 

Каждый из запланированных объектов является комплексом, включающим 

в себя придорожное кафе с санитарной зоной и информационным стендом. 
Все объекты придорожного сервиса планируется оформить в единых 

стилевых решениях. Предусматривается обеспечение стандартизированного 

набора услуг и блюд, сертификация в рамках организации деятельности 

маршрута. 

Задача 11. Создание благоприятных условий для развития тематического 
парка «Парк сказов» (Арамильский городской округ). 

Проект направлен на создание загородного тематического комплекса, 

нацеленного на привлечение туристов всех возрастных групп. 

Концепция проекта предполагает строительство объектов для организации 

приема с сопутствующим размещением туристов, в том числе стилизованных 

объектов туристского показа на основе тематики уральских сказов, гостевых 

домов с организацией старорусской кухни. 

Задача 12. Создание благоприятных условий для развития объектов, 
предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области. 
Проект предусматривает реализацию мероприятий по развитию и 

обустройству территории объектов, предназначенных для организации досуга 
жителей муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в том числе объектов познавательного и социально
культурного значения, пользующихся повышенным интересом у туристских 

групп и экскурсантов. В рамках проекта предполагается включение данных 

объектов в действующие и (или) планируемые к созданию экскурсионные 
программы, организуемые туроператорами. 

Реализация данных задач позволит: 

1) создать условия для формирования и реализации дифференцированного 
конкурентоспособного туристского продукта, соответствующего мировым 

трендам и стандартам качества; 

2) увеличить объем туристского потока на территорию Свердловской 
области; 

3) обеспечить развитие внутреннего и въездного туризма в Урало
Сибирском регионе; 

4) создать благоприятные условия для инвестиций, создания развитой 
туристской инфраструктуры. 

Целевые показатели комплексной программы представлены 

в приложении № 1 к комплексной программе. 



№ 
строки 

1 
1. 

2. 

3. 

10 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 09. 08. 2016 № 562-ПП 

Приложение № 1 
к комплексной программе 

Свердловской области «Развитие 

автотуристского кластера 

«Самоцветное кольцо Урала» 

до 2018 года» 

реализации комплексной программы Свердловской области 

«Развитие автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» до 2018 года» 

Наименование целевого Единица Целевые значения показателей нарастающим Базовое значение целевого 

показателя измерения ИТОГОМ показателя (по итогам 2014 года) 
по итогам по итогам по итогам по итогам 

2015 года 2016 года 2017 года 2018 года 

2 3 4 5 6 7 8 
Объём ежегодного туристского тыс. 349,1 425,1 569,9 799,6 234,8 
потока человек 

Количество размещенных лиц в тыс. 130,5 165,4 259,2 332,2 69,8 
коллективных средствах человек 

размещения 

Количество размещенных тыс. 7,4 8,9 15,5 18,8 3,5 
иностранных граждан в человек 

коллективных средствах 

размещения 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 
4. Площадь номерного фонда кв.метров 11 152,0 13 052,0 19 902,0 26 402,0 5402,0 

коллективных средств 

размещения 

5. Объем инвестиций в основной млн. 582,0 1240,0 1668,0 1850,0 559,0 
капитал коллективных средств рублей 

размещения 

6. Количество койко-мест в мест 903,0 973,0 1073,0 1363,0 331,0 
коллективных средствах 

размещения 

7. Количество работающих в человек 652,0 665,0 678,0 692,0 278,0 
коллективных средствах 

размещения, туристских фирмах 

8. Объем платных туристских услуг млн. 307,2 343,7 444,3 548,5 206,6 
рублей 

9. Объем платных услуг гостиниц и млн. 407,2 516,0 808,7 1059,9 217,8 
аналогичных услуг оvблей 



№ 

стр о-

кн 

1 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
9. 

12 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 09. 08. 2016 № 562-ПП 

Приложение № 2 
к комплексной программе 

Свердловской области «Развитие 

автотуристского кластера 

«Самоцветное кольцо Урала» 

до 2018 года» 

по выполнению комплексной программы Свердловской области 

«Развитие автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» до 2018 года» 

Наименование мероприятия/источник Всего Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех Номер строки целевого 

расходов на финансирование (тыс. рублей) источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) показателя, на 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год достижение которого 

направлено мероприятие 

2 3 4 5 6 7 8 
Всего по комплексной программе 2 370 429,4 1 266 183,2 548 407,9 304 038,3 251 800,0 
в том числе 

федеральный бюджет 563 700,0 353 700,0 210 000,0 0,0 0,0 
областной бюджет 96 084,5 34 683,2 22671,0 38 430,3 300,0 
в том числе субсидии местным бюджетам 14 671,0 0,0 14 671,0 0,0 0,0 
местный бюджет 199 561,5 160 400,0 39 161,5 0,0 0,0 
внебюджетные источники 1 511 083,4 717 400,0 276 575,4 265 608,0 251 500,0 

Капитальные вложения 2 189 965,9 1 231 850,0 540 407,9 215 908,0 201 800,0 
федеральный бюджет 563 700,0 353 700,0 210 000,0 0,0 0,0 
областной бюджет 15 621,0 350,0 14 671,0 300,0 300,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 
10. в том числе субсидии местным бюджетам 14 671,0 0,0 14 671,0 0,0 0,0 

11. местный бюджет 199561,5 160 400,0 39 161,5 0,0 0,0 

12. внебюджетные источники 1 411 083,4 717 400,0 276 575,4 215 608,0 201 500,0 

13. Научно-исследовательские и опытно- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
констРvкторские работы 

14. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19. Прочие нужды 180 463,5 34 333,2 8000,0 88 130,3 50 000,0 

20. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21. областной бюджет 80 463,5 34 333,2 8000,0 38 130,3 0,0 

22. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24. внебюджетные источники 100 000,0 0,0 0,0 50 000,0 50 000,0 

25. Задача 1. Создание благоприятных условий для развития туристско-рекреационного комплекса «Алапаевская узкоколейная железная дорога» 
( муниципальное образование Алапаевское) 

Заказчик 1 - Министеоство инвестиций и оазвития Свердловской области 

26. Всего по задаче 1 151 000,0 121 000,0 2000,0 8000,0 20 000,0 
в том числе: 

27. федеральный бюджет 29 700,0 29 700,0 0,0 0,0 0,0 

28. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

29. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30. местный бюджет 5300,0 5300,0 0,0 0,0 0,0 

31. внебюджетные источники 116 000,0 86 000,0 2000,0 8000,0 20 000,0 

32. Капитальные вложения 

33. Всего по направлению «Капитальные 151 000,0 121 000,0 2000,0 8000,0 20 000,0 
вложения» 

в том числе: 

34. федеральный бюджет 29 700,0 29 700,0 0,0 0,0 0,0 

35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

36. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 
37. местный бюджет 5300,0 5300,0 0,0 0,0 0,0 

38. внебюджетные источники 116 000,0 86 000,0 2000,0 8000,0 20 000,0 

39. Мероприятие 1 . Строительство гостиницы 27 000,0 27 000,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 
на 50 мест на территории депо вокзала 
Алапаевской узкоколейной железной 

дороги 

40. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

41. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

42. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

43. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

44. внебюджетные источники 27 000,01 27 000,0 0,0 1 0,0 1 0,0 1 

45. Мероприятие 2. Строительство 30 000,0 28 000,0 2000,0 0,0 0,0 1, 8 
стилизованного кафе на 50 мест на 
территории депо вокзала Алапаевской 

узкоколейной железной дороги 

в r. Алапаевске 
46. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

47. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

48. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

49. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50. внебюджетные источники 30 000,0 1 28 000,0 2000,0 1 0,0 1 0,0 1 

51. Мероприятие 3. Строительство парка 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 
экстремального туризма в р.п. Верхняя 

Синячиха 

52. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

53. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

54. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

55. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

56. внебюджетные источники 6000,0 1 6000,0 0,0 1 0,0 1 0,0 1 

57. Мероприятие 4. Строительство гостиницы 11 000,0 11 000,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 
в р.п. Верхняя Синячиха 

58. I федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
59. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
60. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 
61. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
62. внебюджетные источники 11 000,0 1 11 000,0 0,0 1 0,0 1 0,0 1 

63. Мероприятие 5. Строительство кафе 9000,0 2000,0 0,0 1000,0 6000,0 1, 8 
«Аура» в с. Нижняя Синячиха 

64. !федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
65. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
66. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
67. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
68. внебюджетные источники 9000,0 1 2000,0 0,0 1 1000,01 6000,0 1 

69. Мероприятие 6. Строительство 13 000,0 4000,0 0,0 0,0 9000,0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
гостиничного комплекса в с. Нижняя 

Синя чиха 

70. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
71. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
72. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
73. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
74. внебюджетные источники 13 000,0 1 4000,0 0,0 1 0,0 1 9000,0 1 

75. Мероприятие 7. Строительство 20 000,0 8000,0 0,0 7000,0 5000,0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 
многофункционального комплекса 

«Автокемпинг» в с. Нижняя Синячиха 

76. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
77. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
78. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
79. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
80. внебюджетные источники 20 000,0 1 8000,0 0,0 1 7000,0 1 5000,01 

81. Мероприятие 8. Строительство 33 000,0 33 000,0 0,0 0,0 0,0 1, 8, 9 
межпоселкового подводящего газопровода 

р.п. Верхняя Синячиха - с. Нижняя 

Синячиха 

82. федеральный бюджет 29 700 0 10 

' 
29 700,0 10 0,0 0,0 0,0 

83. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
84. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
85. местный бюджет 3300,0 3300,0 0,0 0,0 0,0 
86. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
87. Мероприятие 9. Строительство 2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 1 

подводящего газопровода от р.п. Веохняя 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Синячиха до п. Ельничная 

88. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
89. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
90. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
91. местный бюджет 2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 
92. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
93. Задача 2. Создание благоприятных условий для развития санаторно-курортного комплекса «Самоцвет» (муниципальное образование Алапаевское) 

Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

94. Всего по задаче 2 18 000,0 4000,0 2000,0 5000,0 7000,0 
в том числе: 

95. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
96. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
97. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
98. местный бюджет 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 
99. внебюджетные источники 14 000,0 0,0 2000,0 5000,0 7000,0 
100. Капитальные вложения 
101. Всего по направлению «Капитальные 18 000,0 4000,0 2000,0 5000,0 7000,0 

вложения» 

в том числе: 

102. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
103. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
104. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
105. местный бюджет 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 
106. внебюджетные источники 14 000,0 0,0 2000,0 5000,0 7000,0 
107. Мероприятие I О. Модернизация 14 000,0 0,0 2000,0 5000,0 7000,0 1, 8 

инфраструктурной базы санаторно-
курортного комплекса «Самоцвет», 

благоустройство прилегающей территории 
с обустройством прогулочных троп 

108. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
109. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
110. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
111. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
112. внебюджетные источники 14 000,0 0,0 2000,0 1 5000,0 1 7000,0 1 

113. Мероприятие 1 1 . Строительство очистных 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 
сооружений биологической очистки 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 
хозяйственно-бытовых сточных вод 

к санаторно-курортному комплексу 

«Самоцвет» 

114. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
115. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
116. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
117. местный бюджет 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 
118. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
119. Задача 3. Создание благоприятных условий для развития агротуристского комплекса (муниципальное образование Алапаевское) 

Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

120. Всего по задаче 3 145 000,0 0,0 0,0 72 500,0 72 500,0 
в том числе: 

121. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
122. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
123. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
124. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
125. внебюджетные источники 145 000,0 0,0 0,0 72 500,0 72 500,0 
126. Капитальные вложения 

127. Всего по направлению «Капитальные 145 000,0 0,0 0,0 72 500,0 72 500,0 
вложения» 

в том числе: 

128. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
129. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
130. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
131. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
132. внебюджетные источники 145 000,0 0,0 0,0 72 500,0 72 500,0 
133. Мероприятие 12. Создание 145 000,0 0,0 0,0 72 500,0 72 500,0 1, 8 

агротуристского комплекса 

с благоустройством прилегающей 

территории 

134. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
135. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
136. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
137. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
138. внебюджетные источники 145 000,0' 0,0 0,0 1 72 500,0 1 72 500,О' 
139. Задача 4. Создание благоприятных условий для развития природно-минералогического заказника «Режевской» с включением минералогической 



18 
1 2 3 4 5 6 7 8 

зоны в районе села Мурзинка (Горноуральский городской округ - Режевской городской округ) 

Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

Заказчик 2 - Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области 

140. Всего по задаче 4 23950,0 15350,0 0,0 6300,0 2300,0 
в том числе: 

141. федеральный бюджет 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0 
142. областной бюджет 950,0 350,0 0,0 300,0 300,0 
143. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
144. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
145. внебюджетные источники 23000,0 15000,0 0,0 6000,0 2000,0 
146. Капитальные вложения 

147. Всего по направлению «Капитальные 23 950,0 15 350,0 0,0 6300,0 2300,0 
вложения» 1 

в том числе: 

148. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
149. областной бюджет 950,0 350,0 0,0 300,0 300,0 
150. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
151. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
152. внебюджетные источники 23 000,0 15 000,0 0,0 6000,0 2000,0 
153. Прочие нужды 

154. Всего по направлению «Прочие нужды» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе: 

155. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
156. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
157. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
158. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
159. внебюдже.тные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
160. Задача 4. Создание благоприятных условий для развития природно-минералогического заказника «Режевской» с включением минералогической 

зоны в районе села Мурзинка (Горноуральский городской округ - Режевской городской округ) 

Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

161. Всего по задаче 4 по заказчику 1 23 000,0 15 000,0 0,0 6000,0 2000,0 
в том числе: 

162. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
163. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
164. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
165. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 
166. внебюджетные источники 23 000,0 15 000,0 0,0 6000,0 2000,0 
167. Капитальные вложения 

168. Всего по направлению «Капитальные 23 000,0 15 000,0 0,0 6000,0 2000,0 
вложения» 

в том числе: 

169. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
170. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
171. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
172. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
173. внебюджетные источники 23 000,О' 15 000,0 0,0 6000,0 2000,0 
174. Мероприятие 1 3. Строительство 23 000,0 15 000,0 0,0 6000,0 2000,0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 

гостиничного комплекса с кафе и 
автостоянкой на прилегающей к природно-

минералогическому заказнику «Режевской» 

территории (вблизи села Мурзинка) 

175. !Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
176. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
177. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
178. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
179. внебюджетные источники 23 000,О' 15 000,0 0,0 1 6000,О' 2000,О' 

180. Задача 4. Создание благоприятных условий для развития природно-минералогического заказника «Режевской» с включением минералогической 
зоны в районе села Мурзинка (Горноуральский городской округ- Режевской городской округ) 

Заказчик 2 - Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области 

181. Всего по задаче 4 по заказчику 2 950,0 350,0 0,0 300,0 300,0 
в том числе: 

182. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
183. областной бюджет 950,0 350,0 0,0 300,0 300,0 
184. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
185. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
186. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
187. Капитальные вложения 

188. Всего по направлению «Капитальные 950,0 350,0 0,0 300,0 300,0 
вложения» 

в том числе: 

189. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
190. областной бюджет 950,0 350,0 0,0 300,0 300,0 



20 
1 2 3 4 5 6 7 8 

191. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
192. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
193. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
194. Мероприятие 14. Благоустройство водных 600,0 0,0 0,0 300,0 300,0 1, 8 

и пеших туристских маршрутов природно-

минералогического заказника «Режевской» 

195. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
196. областной бюджет 950,03 350,07 0,0 300,О-' 300,О-' 

197. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
198. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
199. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
200. Мероприятие 15. Обору давание дорожно- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 

тропиночной сети природно-

минералогического заказника «Режевской» 

протяженностью 5 км 
201. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
202. областной бюджет 0,03 0,0 0,0-' О,О-' 0,05 

203. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
204. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
205. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
206. Мероприятие 16. Обустройство 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 

экскурсионных маршрутов, туристских 

1троп, зон отдыха в районе села Мурзинка 

207. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
208. областной бюджет 0,03 0,0 О,О-' 0,0' 0,05 

209. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
210. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
211. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
212. Прочие нvжды 

213. Всего по направлению «Прочие нужды» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе: 

214. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
215. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
216. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
217. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
218. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 
219. Мероприятие 1 7. Корректировка технико- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 

экономического обоснования 

по расширению территории природно-

минералогического заказника «Режевской» 

с развитием Мурзинской зоны 

220. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
221. областной бюджет 0,03 о,о~ 0,0 0,0 0,0 
222. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
223. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
224. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
225. Задача 5. Создание благоприятных условий для развития Ирбитского туристского комплекса (муниципальное образование город Ирбит) 

Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

226. Всего по задаче 5 42 500,0 27 500,0 13 000,0 2000,0 0,0 
в том числе: 

227. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
228. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
229. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
230. местный бюджет 1100,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 
231. внебюджетные источники 41 400,0 26 400,0 13 000,0 2000,0 0,0 
232. Капитальные вложения 

233. Всего по направлению «Капитальные 42 500,0 27 500,0 13000,0 2000,0 0,0 
вложения» 

в том числе: 

234. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
235. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
236. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
237. местный бюджет 1100,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 
238. внебюджетные источники 41 400,0 26 400,0 13 000,0 2000,0 0,0 
239. Мероприятие 18. Капитальный ремонт 1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 

мотоциклетных трасс 

240. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
241. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
242. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
243. местный бюджет 1100,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 
244. внебюджетные источники 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 
245. Мероприятие 19. Строительство 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 



22 
1 2 3 4 5 6 7 8 

туристского комплекса «Музей народного 

быта» 

246. !Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
247. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
248. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
249. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
250. внебюджетные источники 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 
251. Мероприятие 20. Строительство 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 

туристского комплекса «Ирбитская 

слобода» 

252. I федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
253. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
254. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
255. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
256. внебюджетные источники 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 
257. Мероприятие 2 1 . Создание интерактивного 7000,0 0,0 6000,0 1000,0 0,0 1, 8 

музейного комплекса на базе Ирбитской 
ярмарки 

258. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
259. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
260. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
261. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
262. внебюджетные источники 7000,0 1 0,0 6000,0 1 1000,0 1 0,0 
263. Мероприятие 22. Строительство базы 8000,0 0,0 7000,0 1000,0 0,0 1, 8, 9 

активного отдыха и туризма 

264. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
265. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
266. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
267. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
268. внебюджетные источники 8000,01 0,0 7000,0 1 1000,0 1 0,0 
269. Задача 6. Создание благоприятных условий для развития туристского комплекса «Невьянский мыс» (Невьянский городской округ) 

Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

270. Всего по задаче 6 105 000,0 0,0 45 000,0 45 000,0 15 000,0 
в том числе: 

271. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
272. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 
1 2 3 4 5 6 7 8 

273. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
274. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
275. внебюджетные источники 105 000,0 0,0 45 000,0 45 000,0 15 000,0 
276. Капитальные вложения 

277. Всего по направлению «Капитальные 105 000,0 0,0 45 000,0 45 000,0 15 000,0 
вложения» 

в том числе: 

278. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
279. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
280. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
281. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
282. внебюджетные источники 105 000,0 0,0 45 000,0 45 000,0 15 000,0 
283. Мероприятие 23. Создание рекреационно- 105 000,0 0,0 45000,0 45000,0 15000,0 1, 8 

развлекательного комплекса на озере 

Таватуй, благоустройство прилегающей 
теооитории 

284. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
285. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
286. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
287. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
288. внебюджетные источники 105 000,0 1 0,0 45 000,0' 45 000,0' 15 000,0' 
289. Задача 7. Создание благоприятных условий для развития многофункциональных термальных комплексов 

Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

290. Всего по задаче 7 179 500,0 0,0 57 392,0 57 108,0 65 000,0 
в том числе: 

291. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
292. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
293. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
294. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
295. внебюджетные источники 179 500,0 0,0 57 392,0 57 108,0 65 000,0 
296. Капитальные вложения 

297. Всего по направлению «Капитальные 179 500,0 0,0 57 392,0 57 108,0 65 000,0 
вложения» 

в том числе: 

298. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
299. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
300. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 
301. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
302. внебюджетные источники 179 500,0 0,0 57 392,0 57 108,0 65 000,0 
303. Мероприятие 24. Строительство 179 500,0 0,0 57 392,0 57 108,0 65 000,0 1, 8 

туристско-оздоровительных комплексов 

с термальными бассейнами 

304. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
305. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
306. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
307. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
308. внебюджетные источники 179 500,0 1 0,0 57 392,01 57 108,01 65 000,0 1 

309. Задача 8. Создание благоприятных условий для развития рекреационно-туристской зоны «Набережная «Тагильская Лагуна» (город Нижний Тагил) 
Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

310. Всего по задаче 8 1 447 409,9 1064000,0 383 409,9 0,0 0,0 
в том числе: 

311. федеральный бюджет 534 000,0 324 000,0 210 000,0 0,0 0,0 
312. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
313. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
314. местный бюджет 187 339,0 150 000,0 37 339,0 0,0 0,0 
315. внебюджетные источники 726 070,9 590 000,0 136 070,9 0,0 0,0 
316. Капитальные вложения 

317. Всего по направлению «Капитальные 1447409,9 1064000,0 383 409,9 0,0 0,0 
вложения» 

в том числе: 

318. федеральный бюджет 534 000,0 324 000,0 210 000,0 0,0 0,0 
319. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
320. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
321. местный бюджет 187 339,0 150 000,0 37 339,0 0,0 0,0 
322. внебюджетные источники 726 070,9 590 000,0 136 070,9 0,0 0,0 
323. Мероприятие 25. Благоустройство 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 

территории парка музея-усадьбы 

«Демидовская дача» 

324. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
325. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
326. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
327. местный бюджет о,оь 0,0 0,0 о,оь 0,01

' 

328. внебюджетные источники 0,0 1 0,0 0,0 0,0 1 0,0 1 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 
329. Мероприятие 26. Реконструкция 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 

ландшафтно-исторической зоны «Лисья 
гора» на набережной Тагильского пруда 

330. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
331. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
332. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
333. местный бюджет 0,0() 0,0 0,0() 0,0() 0,0° 
334. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
335. Мероприятие 27. Реконструкция базы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 

водного спорта на набережной 

Тагильского пруда по улице 

Красногвардейской 

336. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
337. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
338. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
339. местный бюджет 0,0° 0,0 0,0 0,0° 0,06 

340. внебюджетные источники 0,0 1 0,0 0,0 1 0,0 1 0,0 1 

341. Мероприятие 28. Реконструкция лодочной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 8 
станции на набережной Тагильского пруда 

по улице Береговой-Ударной 

342. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
343. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
344. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
345. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
346. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
347. Мероприятие 29. Строительство 500 000,0 500 000,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

гостиничного комплекса на набережной 

Тагильского пруда 

348. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
349. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
350. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
351. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
352. внебюджетные источники 500 000,0 500 000,0 0,0 0,0 0,0 
353. Мероприятие 30. Строительство кафе 11 999,9 0,0 11 999,9 0,0 0,0 1, 8 

«Парус» на набережной Тагильского пруда 

354. !Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 
355. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
356. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
357. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
358. внебюджетные источники 11 999,91 0,0 11 999,9 1 0,0 1 0,0 
359. Мероприятие 3 1 . Строительство 58 622,6 30 000,0 28 622,6 0,0 0,0 1, 8 

спортивного бара на 50 посадочных мест 
на набережной Тагильского пруда 

360. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
361. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
362. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
363. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
364. внебюджетные источники 58 622,6 1 30 000,0 28 622,6 1 0,0 1 0,0 
365. Мероприятие 32. Строительство кафе 155 448,4 60 000,0 95 448,4 0,0 0,0 1, 8 

на 50 мест в районе Нижнетагильского 
государственного цирка на набережной 

Тагильского пруда 

366. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
367. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
368. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
369. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
370. внебюджетные источники 155 448,41 60 000,0 95 448,4 1 0,0 1 0,0 
371. Мероприятие 33. Выполнение инженерных 721 339,0 474 000,0 247 339,0 0,0 0,0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

работ по береrоукреплению и 

реконструкции набережной Тагильского 

пруда 

372. федеральный бюджет 534 000,0 324 ООО 011 

' 
210 000,0) 0,0 0,0 

373. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
374. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
375. местный бюджет 187 339,06 150 000,0 37 339,0° 0,0 0,0 
376. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
377. Мероприятие 34. Строительство 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

инженерных сетей в районе Сторожевой 

башни на горе Лисья 

378. !Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
379. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
380. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 
381. местный бюджет о 06 

' 
0,0 0,0 0,0° 0,06 

382. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
383. Задача 9. Создание благоприятных условий для развития автомобильных дорог регионального значения 

Заказчик 3 - Министерство транспорта и связи Свердловской области 

384. Всего по задаче 9 80 463,5 34 333,2 8000,0 38 130,3 0,0 
в том числе: 

385. !Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
386. областной бюджет 80 463,5 34 333,2 8000,0 38 130,3 0,0 
387. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
388. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
389. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
390. Прочие нvжпы 

391. Всего по направлению «Прочие нужды» 80 463,5 34 333,2 8000,0 38 130,3 0,0 
в том числе: 

392. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
393. областной бюджет 80 463,5 34 333,2 8000,0 38 130,3 0,0 
394. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
395. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
396. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
397. Мероприятие 3 5. Капитальный ремонт 80 463,5 34 333,2 8000,0 38 130,3 0,0 1 

автомобильной дороги с. Николо-

Павловское - с. Петрокаменское -
г. Алапаевск на участке км 6+000-
км 10+000 на территории Горноуральского 
городского округа 

398. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

399. областной бюджет 80 463,5 4 34 333,29 8000,04 38 130,34 0,0 
400. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
401. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
402. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

403. Задача 1 О. Создание благоприятных условий для развития объектов придорожного сервиса 
Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

404. Всего по задаче 1 О 100 ООО о 0,0 50 000,0 50 000,0 
в том числе: 

405. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
406. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 
1 2 3 4 5 6 7 8 

407. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
408. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
409. внебюджетные источники 100 000 1 

о 0,0 50 000,0 50 000,0 
410. Прочие нужды 

411. Всего по направлению «Прочие нужды» 100 000,0 0,0 0,0 50 000,0 50 000,0 
в том числе: 

412. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
413. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
414. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
415. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
416. внебюджетные источники 100 000,0 0,0 0,0 50 000,0 50 000,0 
417. Мероприятие 36. Установка модульных 100 000,0 0,0 0,0 50 000,0 50 000,0 1, 8 

объектов придорожного сервиса 

418. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
419. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
420. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
421. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
422. внебюджетные источники 100 000,0 0,0 0,0 50 000,0 1 50 000,0 1 

423. Задача 11. Создание благоприятных условий для развития тематического парка «Парк сказов» (Арамильский городской округ) 
Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

424. Всего по задаче 1 1 52000,0 0,0 12 000,0 20 000,0 20 000,0 
в том числе: 

425. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
426. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
427. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
428. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
429. внебюджетные источники 52 000,0 0,0 12 000,0 20 000,0 20 000,0 
430. Капитальные вложения 

431. Всего по направлению «Капитальные 52 000,0 0,0 12 000,0 20 000,0 20 000,0 
вложения» 

в том числе: 

432. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
433. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
434. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0 
435. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
436. внебюджетные источники 52 000,0 0,0 12 000,0 20 000,0 20 000,0 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 
437. Мероприятие 3 7. Создание интерактивного 52 000,0 0,0 12 000,0 20 000,0 20 000,0 1, 8, 9 

тематического комплекса 

438. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
439. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
440. в том числе субсидии местным бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
441. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
442. внебюджетные источники 52 000,0 1 0,0 12 000,0 1 20 000,0 1 20 000,0 1 

443. Задача 12. Создание благоприятных условий для развития объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области 

Заказчик 1 - Министерство инвестиций и развития Свердловской области 

444. Всего по задаче 12 25 606,0 0,0 25 606,0 0,0 0,0 
в том числе: 

445. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
446. областной бюджет 14 671,0 0,0 14 671,0 0,0 0,0 
447. в том числе субсидии местным бюджетам 14 671,0 0,0 14 671,0 0,0 0,0 
448. местный бюджет 1822,5 0,0 1822,5 0,0 0,0 
449. внебюджетные источники 9112,5 0,0 9112,5 0,0 0,0 
450. Капитальные вложения 

451. Всего по направлению «Капитальные 25 606,0 0,0 25 606,0 0,0 0,0 
вложения» 

в том числе: 

452. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
453. областной бюджет 14 671,0 0,0 14 671,0 0,0 0,0 
454. в том числе субсидии местным бюджетам 14 671,0 0,0 14 671,0 0,0 0,0 
455. местный бюджет 1822,5 0,0 1822,5 0,0 0,0 
456. внебюджетные источники 9112,5 0,0 9112,5 0,0 0,0 
457. Мероприятие 38. Развитие объектов, 25 606,0 0,0 25 606,0 0,0 0,0 1, 8 

предназначенных для организации досуга 

жителей муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области 

458. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
459. областной бюджет 14 671,0" 0,0 14 671,0l 0,02 0,02 

460. в том числе субсидии местным бюджетам 14 671,0L 0,0 14 671,0L O,OL 0,02 

461. местный бюджет 1822,5° 0,0 1822,56 0,0° 0,0° 
462. внебюджетные источники 9112,5 1 0,0 9112,5 1 0,0 1 0,0 1 



------~----------------

30 
I Указан прогнозный (плановый) объем внебюджетных средств. 
2 Предоставление субсидий на развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области. 
осуществляется в соответствии с порядком в рамках подпрограммы «Развитие сферы туризма и гостеприимства.» государственной программы Свердловской области «Повышение 
инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 года». 
1 Сумма средств может быть уточнена с учетом распределения лимитов на соответствующий год и после завершения процедур по расширению территории природно-минералогического 
заказника «Режевской» (за счет средств государственной программы Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской 

области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года»). 
4 Сумма средств может быть уточнена с учетом распределения лимитов на соответствующий год (за счет средств государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного 
хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2022 года.», утвержденной постановлением Правиrельства Свердловской области от 29.10.2013 № 1331-ПП «Об утверждении 
rосударствешюй программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2022 года»). 
; Указан предполагаемый объем средств федерального бюджета (может быть уточнен с учетом лимитов средств федерального бюджета на соответствующий финансовый год по результатам 
разработки проектной сметной документации с заключением государственной экспертизы и заключения соглашений между Правительством Свердловской области и федеральными органами 
исполнительной власти). 
6 Указан предполагаемый (плановый) объем средств местного бюджета. 
7 В связи с сокращением лимитов по государственной программе Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области 
до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение 
рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года», в 2015 году объем средств областного бюджета составил О млн. рублей (работы 
перенесены на 2017-2018 годы). 
R В рамках государственной программы Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года.», 
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение 

rаuиональноrо и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года», в 2015 году выделено 320 тыс. рублей. 
В связи с сокращением лимитов по государственной программе Свердловской области «Развитие транспорта. дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области 

до 2022 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1331-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
транспорта, дорожного хозяйства. связи и информационных технологий Свердловской области до 2022 года», в 2015 году объем средств областного бюджета составил О млн. рублей (работы 
перенесены на 2016-2017 годы). 
10 В связи с сокращением доведенных лимитов средств федерального бюджета на 2015 год фактический объем составил О млн. рублей. 
11 В связи с сокращением доведенных лимитов средств федерального бюджета на 2015 год фактический объем составил 70 млн. рублей ( заключено соответствующее соглашение между 
Правительством Свердловской области и Федеральным агентством по туризму от 28 апреля 2015 года № 116-15-04-28-01 ). 



№ 

строки 

1 
1. 
2. 
3. 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 

31 

РАСХОДЫ 

К постановлению Правительства 

Свердловской области 

от 09. 08. 2016 № 562-ПП 

Приложение № 3 
к комплексной программе 

Свердловской области «Развитие 

автотуристского кластера 

«Самоцветное кольцо Урала» 

до 2018 года» 

на реализацию комплексной программы Свердловской области 

«Развитие автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» до 2018 года» 

Источники финансирования Всего В том числе 

(тыс. рублей) 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
2 3 4 5 6 7 
Общие расходы на реализацию комплексной программы Свердловской области 

Всего 2 370 429,4 1 266 183,2 548 407,9 304 038,3 251 800,0 
в том числе за счет средств: 96 084,5 34 683,2 22671,0 38 430,3 300,0 
областного бюджета 

из них субсидии муниципальным образованиям 14 671,0 0,0 14 671,0 0,0 0,0 
!Федерального бюджета (плановый объем) 563 700,0 353 700,0 210 000,0 0,0 0,0 
местных бюджетов ( плановый объем) 199 561,5 160 400,0 39 161,5 0,0 0,0 
внебюджетных источников (плановый объем) 1 511 083,4 717 400,0 276 575,4 265 608,0 251 500,0 

По заказчику 1 - Министерству инвестиций и развития Свердловской области 

Всего 2 289 015,9 1 231 500,0 540 407,9 265 608,0 251 500,0 
в том числе за счет средств: 14 671,0 0,0 14 671,0 0,0 0,0 
областного бюджета 



32 

1 2 3 4 5 6 7 
11. из них субсидии муниципальным образованиям 14 671,0 0,0 14 671,0 0,0 0,0 
12. федерального бюджета ( плановый объем) 563 700,0 353 700,0 210000,0 0,0 0,0 
13. местных бюджетов (плановый объем) 199 561,5 160 400,0 39 161,5 0,0 0,0 
14. внебюджетных источников (плановый объем) 1 511 083,4 717 400,0 276 575,4 265 608,0 251 500,0 
15. По заказчику 2 - Министерству при юдных ресурсов и экологии Свердловской области 

16. Всего 950,0 350,0 0,0 300,0 300,0 
17. в том числе за счет средств: 950,0 350,0 0,0 300,0 300,0 

областного бюджета 

18. из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
19. !Федерального бюджета (плановый объем) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
20. местных бюджетов (плановый объем) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
21. внебюджетных источников ( плановый объем) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
22. По заказчику 3 - Министерству ТРанспорта и связи Свердловской области 

23. Всего 80 463,5 34 333,2 8000,0 38 130,3 0,0 
24. в том числе за счет средств: 80 463,5 34 333,2 8000,0 38 130,3 0,0 

областного бюджета 

25. из них субсидии муниципальным образованиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
26. федерального бюджета (плановый объем) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
27. местных бюджетов ( плановый объем) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
28. внебюджетных источников ( плановый объем) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


		2016-08-12T11:26:17+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




